
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
07 июня 2023 года                                                                                 № 47/5-5  

с. Зилаир 

Об основных мероприятиях территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Зилаирский район Республики Башкортостан по 

обучению организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2023 год 

Заслушав информацию об основных мероприятиях территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Зилаирский район 

Республики Башкортостан по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей на 2023 год, руководствуясь подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 

Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Зилаирский район Республики Башкортостан решила: 

1. Провести мероприятий по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей на 2023 год  

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте ТИК МР Зилаирский 

район РБ в сети Интернет. 

3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя 

Г.В. Бегун. 

 

 

 

Председатель                                                                            Г.В. Бегун                

 

Секретарь                                                                            О.Н. Варганова 

 

 

 



 

 


